PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone/Fax (44) 3231-1222

e-mail: prefeitura@itambe.pr.gov.br

CNPJ 76.282.698/0001-47

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS nº 001/2022

Edital n.º 001-C/2022

Dispõe sobre a convocação dos

candidatos inscritos para o

cargo/emprego público de Motorista,

junto ao Processo Seletivo Simplificado -

PSS nº 001/2022 do Município de Itambé,

Estado do Paraná, inaugurado pelo

Edital nº 001/2022.

VITOR APARECIDO FEDRIGO, Prefeito do Município de Itambé, Estado

do Paraná e, a Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo - CEPS do

Município de Itambé, Estado do Paraná, designada através do Decreto nº 49/2022, de

19/04/2022, no uso de suas atribuições legais, resolvem:

1. DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

1.1. Convocam-se os candidatos relacionados em horário pré-determinado no Anexo

Único deste Edital, para a Prova Prática, na seguinte data e local:

1.1.1. DATA: 28 de Maio de 2022.

1.1.2. LOCAL: Pátio do Departamento de Obras, Viação e Serviços Urbanos (Garagem

Municipal), situado à Rua Lindolfo José da Silva, n° 435 - Centro – Itambé/PR.

1.1.3. Para a realização da Prova Prática, os candidatos deverão obedecer aos

horários das convocações e comparecer ao Local da Prova portando CNH válida

com categoria exigida como requisito do cargo, inclusive cópia simples da mesma.

1.1.4. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 4 e subitens,

inclusive Anexo III do Edital n.º 01/2022, de 20 de abril de 2022, sob pena de

desclassificação.

2. DA AVALIAÇÃO

2.1. Fica designado o Sr. ROBSON LUIZ LOUZADA (Mat.: 8351) como avaliador dos

candidatos ora convocados, conforme disposições e condicionantes contidas no item

4 e subitens, inclusive Anexo III do Edital n.º 01/2022, de 20 de abril de 2022.

Itambé, 19 de maio de 2022.

Vitor Aparecido Fedrigo       Francielly Honda Custódio de Oliveira

Prefeito Municipal        Presidente da CEPS

    Decreto Municipal n° 49/2022

mailto:e-mail:%20prefeitura@itambe.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone/Fax (44) 3231-1222

e-mail: prefeitura@itambe.pr.gov.br

CNPJ 76.282.698/0001-47

ANEXO ÚNICO

CARGO: MOTORISTA

Nº Inscrição Nome CI/RG

HORÁRIO DA
PROVA

PRÁTICA

08 ADEMILSON ARCANJO DOS SANTOS 14.990.855-6 08h

09 LEONEL NUNES DOS REIS 5.007.740-3 08h

19 OSNI DE BRITO MARQUES 5.871.641-3 08h

21 MARCELO ANTONIO DA ROCHA 12.535.227-8 08h

22 EDSON LINO DA SILVA 4.536.624-3 08h

25 ROQUE AMANCIO 3.203.567-1 13h

26 LUIZ GARCIA DOS SANTOS 7.307.695-8 13h

36 DIRCEU DE DEUS BORRALHO JUNIOR 4.624.525-3 13h

41 LEANDRO BRIDI DE SOUZA 12.875.059-2 13h

45 MARCELO HENRIQUE FERREIRA DE SOUZA 10.871.706-8 13h

47 ANDRÉ LUIZ BENTO 7.827.447-6 13h

mailto:e-mail:%20prefeitura@itambe.pr.gov.br